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ser tilsyneladende og i bedste fald blot passivt 
til overgrebene, som efterhånden bedst kan be- 
tegnes som folkemord. 

Svar (13/7 2000) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Overgrebene mod civile i Molukkeme i Indone- 
sien giver anledning til alvorlig bekymring. Si- 
tuationen i øgruppen har været drøftet ved flere 
lejligheder i EU. EU har mindet den indonesiske 
regering om dens ansvar for at opretholde lov 
og orden i Molukkerne og anmodet den om at 
foretage en undersøgelse af de voldelige episo- 
der i Molukkeme, der kan lede til retsforfølg- 
ning af de ansvarlige. EU vedtog i marts 2000 
rådskonklusioner, der lægger op til en tæt poli- 
tisk og økonomisk dialog med Indonesien, her- 
under vedrørende demokratisering, respekt for 
menneskerettighederne, retssikkerhed, god re- 
geringsførelse og reform af de væbnede styrker. 
EU vil i et nært forestående møde med den in- 
donesiske præsident på ny tage situationen i 
Molukkeme op og anmode om indonesisk støtte 
til at sikre, at den humanitære bistand når frem 
til alle trængende og understrege den indonesi- 
ske regerings ansvar for opretholdelse af lov og 
orden på Molukkerne. 

Spm. nr. S 3173 

Til udenrigsministeren (4/7 2000) af: 
Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
»Hvordan forholder ministeren sig til det sta- 
digt stigende omfang af religiøs intolerance i det 
danske bistandssamarbejdsland Indien?« 

Begrundelse 

Amnesty International og flere nyhedsbureauer 
(herunder Compass Direct og CSW) beretter om 
en stigende tendens til overgreb mod religiøse 
minoriteter. Flere kilder beretter om aktivister 
og grupperinger, der knytter sig til det rege- 
ringsbærende politiske parti Bharatiya Janata 
(BJP). Disse grupperinger forfølger muslimer, 
sikher og kristne gennem vold, væbnede over- 
greb, hærværk og anstiftelse af optøjer. Specielt 

er forholdene i delstaten Gujarat blevet forvær- 
ret. Samtidig har regeringspartiet også iværksat 
stramninger i lovgivningen i forhold til religiøs 
praksis, bl.a. når det drejer sig om ægteskab på 
tværs af religiøse tilhørsforhold. 

Svar (13/ 7 2000) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Religiøst motiverede overgreb mod især kristne 
blussede op i slutningen af 1998/begyndelsen af 
1999. Nye overgreb i år mod kristne i enkelte 
områder af Indien giver igen anledning til be- 
kymring. Det er formentlig enkelte hindufunda- 
mentalistiske organisationer, der står bag. De 
indiske myndigheder tager skarpt afstand fra 
disse overgreb og de organisationer, som agite- 
rer for et Indien uden kristne medborgere. 

Senest har situationen for de kristne i Indien 
været taget op med den indiske premierminister 
under et EU-Indien topmøde den 28. juni i Lis- 
sabon. Før dette møde havde den indiske pre- 
mierminister under et ophold i Rom taget initia- 
tiv til at møde Paven for bl.a. at drøfte de krist- 
nes situation i Indien. Under mødet gav den in- 
diske premierminister udtryk for sin regerings 
bekymring over de overgreb kristne og deres 
institutioner havde været udsat for og forsikre- 
de, at de skyldige, der tilhørte en lille intolerant 
sektion af det indiske samfund, ville blive straf- 
fet. Man er således fra indisk side meget op- 
mærksom på situationen og omverdenens, her- 
under EU's interesse for sagen. 

Ad spm. nr. S 2535 

Fra trafikministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Søren Kolstrup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1999- 
2000, forhandlingerne side 8301, lød således: 

Til trafikministeren (3/5 2000) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Er det i overensstemmelse med regeringens 
landdistriktspolitik, at PostDanmark har bebu- 
det nedlæggelse af postbutikkerne i Holme-Ol- 
strup, Bårse, Langebæk og Hvedevænget i 
Næstved?« 


